
Schule Name, Vorname Sprechzeiten
Hauptschulen

Albert Schweitzer Schule Kröger, Achim Montag 11:00 - 13:00 Uhr
Anne-Frank-Schule                                     Lüke, Karsten Montag 11:00 - 13:00 Uhr

Mittwoch 10:00 - 12:30 Uhr

Erlenbachschule Klein, Sigrid nach Absprache 10:00 - 12:00 Uhr

Karlschule Hippert, Tatjana Dienstag 09:00 - 12:00 Uhr

Martin-Luther-Schule Sobkowiak, Sebastian Mittwoch 10:00 - 12:00 Uhr
Realschulen 

Friedrich-Ebert-Realschule   Hippert, Tatjana Donnerstag 10:00 - 12:00 Uhr
Konrad-Adenauer-Realschule Ludwig, Beate nach Absprache
Marienschule Ludwig, Beate nach Absprache
Realschule Bockum-Hövel zur Heiden, Fabian Dienstag 09:00 - 12:00 Uhr
Realschule Heessen Klein, Sigrid Mittwoch 10:00 - 12:00 Uhr

Realschule Mark Klein, Sigrid nach Absprache
Gesamtschulen

Arnold-Freymuth-Schule Gouverneur, Franziska Donnerstag 09:30 - 12:00 Uhr
Friedensschule Sobkowiak, Sebastian Montag 13:00 - 15:00 Uhr

" Donnerstag 08:15 - 12:30 Uhr
Sophie-Scholl-Gesamtschule zur Heiden, Fabian Donnerstag 09:00 - 11:00 Uhr

Waldorfschule
Freie Waldorfschule Ludwig, Beate nach Absprache

Gymnasien 
Beisenkamp Gymnasium Ludwig, Beate nach Absprache
Freiherr-vom-Stein-Gymnasium Ludwig, Beate nach Absprache
Galilei Gymnasium Ludwig, Beate nach Absprache
Hammonense Gymnasium Ludwig, Beate nach Absprache
Märkisches Gymnasium Gouverneur, Franziska Mittwoch 09:00 - 12:00 Uhr
Landschulheim Schloß Heessen Klein, Sigrid

Berufskollegs
Ed.-Spranger Berufskolleg Pieprzyk, Annika Montag 11:30 - 13:30 Uhr

Mittwoch 08:00 - 13:30 Uhr
Elisabeth-Lüders-Berufskolleg Kalach, Aycha Dienstag 07:30 - 13:30 Uhr

Mittwoch 07:30 - 13:30 Uhr
Kipper, Katrin Donnerstag 07:30 - 13:00 Uhr

Freitag 07:30 - 13:00 Uhr
Fr.-List Berufskolleg Grenz, Timo Montag 10:00 - 13:00 Uhr

Mittwoch 10:00 - 12:00 Uhr
Donnerstag 10:00 - 13:00 Uhr

St. Franziskus Berufskolleg Pieprzyk, Annika nach Absprache

Schulen außerhalb der Stadt Hamm Sobkowiak, Sebastian

Nichtschüler Klein, Sigrid

Stand: 29.10.2021



TeamOrganigramm Vorname Nachname Schule Telefon Telefax Strasse PLZ Ort E_Mail
Team 24 - AusbildungsvermiDlung und BuT Axel Gaschler Teamleiter 17 - 6550 106550 Bismarckstr. 1 59065 Hamm gaschler@stadt.hamm.de
Team 24 - AusbildungsvermiDlung und BuT Achim Kröger Albert-Schweitzer-Schule 17 - 6552 106552 Bismarckstr. 1 59065 Hamm Achim.Kroeger@stadt.hamm.de

Team 24 - AusbildungsvermiDlung und BuT Fabian zur Heiden
Sophie-Scholl-Gesamtschule 
Realschule Bockum-Hövel 17 - 6541 106541 Bismarckstr. 1 59065 Hamm fabian.zur.heiden@stadt.hamm.de

Team 24 - AusbildungsvermiDlung und BuT SebasWan Sobkowiak
Friedensschule 
MarWn-Luther-Schule 17 - 6532 106532 Bismarckstr. 1 59065 Hamm sebasWan.sobkowiak@stadt.hamm.de

Team 24 - AusbildungsvermiDlung und BuT Sigrid Klein

Realaschule Heessen 
Erlenbachschule 
Landschulheim Schloss Heessen 17 - 6542 106542 Bismarckstr. 1 59065 Hamm sigrid.klein@stadt.hamm.de

Team 24 - AusbildungsvermiDlung und BuT Karsten Lüke Anne-Frank-Schule 17 - 6551 106551 Bismarckstr. 1 59065 Hamm luekek@stadt.hamm.de

Team 24 - AusbildungsvermiDlung und BuT Beate Ludwig

Konrad-Adenauer-Realschule 
Marienschule 
Beisenkamp Gymnasium 
Freiherr-vom-Stein Gymnasium 
Galilei Gymnasium 
Freie Waldorfschule 17 - 6556 106556 Bismarckstr. 1 59065 Hamm ludwigb@stadt.hamm.de

Team 24 - AusbildungsvermiDlung und BuT Aycha Kalach Elisabeth-Lüders-Berufskolleg 17 - 6513 106513 Bismarckstr. 1 59065 Hamm Aycha.Kalach@stadt.hamm.de
Team 24 - AusbildungsvermiDlung und BuT Katrin Kipper Elisabeth-Lüders-Berufskolleg 17 - 6512 106512 Bismarckstr. 1 59065 Hamm katrin.kipper@stadt.hamm.de
Team 24 - AusbildungsvermiDlung und BuT Timo Grenz Friedrich-List-Berufskolleg 17 - 6522 106522 Bismarckstr. 1 59065 Hamm Wmo.grenz@stadt.hamm.de

Team 24 - AusbildungsvermiDlung und BuT Annika Pieprzyk
Erduard-Spranger-Berufskolleg 
St. Franziskus-Berufskolleg 17 - 6534 106534 Bismarckstr. 1 59065 Hamm pieprzyk@stadt.hamm.de

Team 24 - AusbildungsvermiDlung und BuT Franziska Gouverneur
Arnold-Freymuth-Gesamtschule 
Märkisches Gymnasium 17 - 6516 106516 Bismarckstr. 1 59065 Hamm Franziska.Gouverneur@stadt.hamm.de

Team 24 - AusbildungsvermiDlung und BuT Tatjana Hippert
Karlschule 
Friedrich-Ebert-Realschule 17 - 6553 106553 Bismarckstr. 1 59065 Hamm Tatjana.Hippert@stadt.hamm.de


